07 июня 2021 года  № 14

______

[image: image1.png]

Информационный бюллетень

Вестник Татарские Сугуты

Газета Администрации Татарско-Сугутского сельского поселения                                                                                                                                                                                          Издается с ноября  2006 г

1. Постановление администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от 07.06.2021 г. №34 «О внесении изменений в постановление администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 03.02.2017 г. №8 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (с изменениями и дополнениями)
Рассмотрев протест прокуратуры Батыревского района Чувашской Республики от 27.05.2021 № 03-06-2021, руководствуясь Уставом Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 № 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Татарско-Сугутском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики от 03.02.2017 г. №8 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»  (с изменениями, внесенным постановлением  администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 24.05.2019 №19) (далее – Постановление и Административный регламент соответственно) следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 3.1.4 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:
Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку документов и материалов к публичным слушаниям в течение 15 рабочих дней со дня поступления заявления и осуществляет прием предложений и замечаний участников публичных слушаний по подлежащим обсуждению вопросам.».

1.2. В абзаце первом пункта 3.1.5 подраздела 3.1 слова «в течение 15 дней» заменить словами «в течение 15 рабочих дней со дня окончания публичных слушаний»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Татарско-Сугутского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики
                                    Д.М. Козлов

2. Постановление администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от 07.06.2021 г. №35 «О внесении изменений в постановление администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 18.08.2017 г. №50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство»  (с изменениями и дополнениями)
Рассмотрев протест прокуратуры Батыревского района Чувашской Республики от 24.05.2021 № 03-06-2021, руководствуясь Уставом Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики и в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», администрация Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 18.08.2017 г. № 50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство» (далее – Постановление и Административный регламент соответственно) (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 17.09.2018 №47, от 02.09.2019 №29, от 27.03.2020 №14, от 16.10.2020 №47) следующие изменения:

1.1. В пп. 10 п. 2.6.1 слова "развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории" заменить словами "развитии территории", слова "о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории" заменить словами "о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)".

1.2.  Пункт 2.10.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Татарско-Сугутского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики
                                    Д.М. Козлов

	                                 Информационный

бюллетень

Вестник

Татарские Сугуты

	Учредитель и издатель:

Администрация  Татарско-Сугутского

сельского поселения

Батыревского района

Чувашской Республики

Главный редактор

 и ответственный

за выпуск А.М.Насибуллов

	Номер сверстан

и отпечатан в

информационном центре

администрации

Татарско-Сугутского

сельского поселения

	Подписано в печать 07.06.2021г.

в 16.00. Тираж 50 экз.
Газета распространяется бесплатно
Адрес редакции и типографии: 429357,  Чувашская Республика, Батыревский район, д.Татарские Сугуты, ул. Школьная, 21, тел. 69- 3-46, адрес эл.почты: tsusgut-batyr@cap.ru